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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Utökning av alkoholförbudsområden inom 

Hässelby-Vällingby stadsdelsområde  
 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden hemställer hos Kommunfullmäktige om utökning av 

alkoholförbud inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde i enlighet med 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör 

Mats Carinder  

avdelningschef     

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden i Hässelby-Vällingby hemställer hos Kommunfullmäktige om 

en utökning av två områden med alkoholförbud, Hässelby gårds centrum och 

Solursparken i Vällingby.  Anledningen till förslag om utvidgning av de två 

alkoholförbudsområdena är allmänhetens klagomål avseende tryggheten och 

alkoholförtäring i anslutning till en förskola i Hässelby samt polisens legala 

svårigheter att ingripa mot alkoholförtäring inom hela Solursparken och områdena 

kring Hässelby gårds centrum.  

 

 

Bilaga 1  Skrivelser inkl kartor från närpolisen. 

  2 Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun, Kfs 2012:4. 

  3 Stadsdelsnämndens beslut 2008-02-12, § 17. 
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Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har beretts inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik i 

samråd med socialtjänstavdelningen, stadsdelsdirektörens stab och närpolisen. 

 

Bakgrund 

Enligt ordningslagen (1993:1617) kan kommunen meddela föreskrifter för att 

upprätthålla allmän ordning på offentlig plats. Kommunfullmäktige har vid flera 

omgångar beslutat om lokala förbud mot alkoholförtäring på vissa offentliga 

platser, vissa centrumanläggningar, skolgårdar och parklekar.  

 

Kommunfullmäktige beslöt 2008-06-09, § 17, om ”Ändring av allmänna lokala 

ordningsföreskrifter för Stockholms stad avseende alkoholförtäring”. Fullmäktiges 

beslut föregicks av en remissomgång till bl a samtliga stadsdelsnämnder.  

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansåg då att ordningsföreskrifterna upplevdes 

i stort vara väl avvägda och balansera behovet mellan tillåten alkoholförtäring och 

polisens möjligheter att ingripa vid alkoholrelaterade störningar (se bilaga 3). 

 

Ärendet 

Situationen har efter Kommunfullmäktiges beslut år 2008 förändrats och de som 

stör ordningen med alkoholförtäring och därmed medföljande aktiviteter har med 

åren anpassat sina vanor till rådande regler. De är väl medvetna om förbuds-

områdenas gränser och polisens begränsningar i att ingripa utanför aktuella 

förbudsområden. De förbudsområden som berörs är centrumanläggningarna i 

Hässelby Gård och Vällingby centrum. Stadsdelsförvaltningen och polisen får 

regelbundet mottaga klagomål från allmänheten, och även skolor. Situationen 

upplevs både som störande och otrygg. I Solursparken invid Vällingby centrum 

rör klagomålen även beteendet då de använder parken som pissoar och slänger 

skräp, vissa av missbrukarna har även lösspringande hundar och incidenter med att 

hundar attackerar varandra har uppstått.  

 

Ett flertal aktiviteter pågår för att förändra situationen i Solursparken och Hässelby 

Gårds torg. Flera trygghetsvandringar och möten med boenden och aktörer i 

stadsdelen har under det senaste året genomförts. Stadsdelsförvaltningen har 

vidtagit åtgärder utifrån inkomna förslag, polisen har utökat bevakningen och 

fastighetsägarna köper också bevakningstjänster för områdena. Kulturaktiviteter är 

förlagda på scenen i Hässelby Gård och i Solursparken. 

 

För att polisen på ett adekvat sätt och legalt stöd ska kunna upprätta ordning och 

trygghet invid centrumanläggningarna i Vällingby och Hässelby Gård anser 
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förvaltningen, närpolisen och brottsförebyggande rådet i Hässelby-Vällingby att 

förbudsområdena måste utökas enligt följande: 

 

 

 Hässelby Gårds förbudsområde utvidgas med området mellan 

Loviselundsvägen och förskolan Friherregatan och gångvägar till och området 

kring Loviselundsskolan. 

 Vällingby citys förbudsområde vid Solursparken utvidgas i parkens 

förlängning i väster mot Ångermannagatan och i norr mot 

bostadsrättsföreningen Solterassen. 

 

Områdena redovisas på bifogade kartor och skrivelser från närpolisen. Av kartorna 

framgår nuvarande gränser för alkoholförbud samt de föreslagna utökningarna 
(se bilaga 1). 

 

Förvaltningens förslag 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden hemställer hos 

Kommunfullmäktige om utökning av alkoholförbud inom Hässelby-Vällingby 

stadsdelsområde i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

                                            ----- 

 

 

 


